e NAd PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA ¥ ¥
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RECEBIMENTO DE PRESTACOES DE CONTAS PARCIAIS
Sorocaba CE\QP\\Z’Q(C\ Horas: 324  Resp. pela entrega: @\;\_\-ﬂ-\r\fc’e Carlles
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Fonte de recurso: tc‘_al.‘ﬂ-’“Q/
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Oficio de Capa

ficio de solicitacdo de pagamento do més subsequente e dados bancarios

Relatérioc de Execucdo Financeira (parte I e II)

Q{éocumentos fiscais das despesas listadas no REF pt. II, originais e cépias

NN

EjComprovantes de pagamento das despesas listadas no REF pt. II originais e
cdpias

Relatério de atendidos

BN

;]Relatério de atividades
,m/_CND FGTS
[/] eND Estadual
)CND Conjunta PGFN/SRF
/CND Trabalhista
ﬁjCND Municipal
[ZlRelagao de profissionais vinculados ao servigo
Extrato bancério da conta-corrente especifica com aplicacdo financeira

[JGFIP

Recebimento aprovado{] Sim []Nao
Obs.:
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SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Sorocaba, 03 de Julho de 20189.

PRESTACAO DE CONTAS - FEDERAL

SERVIGO DE PROTEGAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE DE MEDIDA SOCIOEDUCATIVA EM MEIO ABERTO

A
Secretaria de Igualdade e Assistencia Social
Divisao de Gestdo de Convénios e Beneficios Sociais

O Servigo de Obras Sociais, CNPJ: 71.864.805/0001-21, vem encaminhar a
esta Secretaria, os documentos e ou esclarecimentos abaixo relacionados,
que compde a Prestacdo de Contas: JUNHO/2019 indicando de forma
detalhada, a aplicacdo dos recursos recebidos, na importancia de R$
6.084,00(seis mil e oitenta e quatro reais).

° Relatério de Execugdo Financeira - Anexo RP-14

° Relatério de Execugdo Financeira - Parte 2

° Oficio de encaminhamento da Prestagdo de Contas;

. Oficio de solicitacao de pagamento do més subsequente;
e Relatério de atendidos, e atividades;

® Relatério de empregados envolvidos no Projeto;

o Certidao Negativa de débitos Mobiliarios/Imobiliarios;

° Certiddo Negativa de débitos Trabalhistas;

e Certidao Negativa de débitos Estadual;

. Certidao Negativa de débitos Federais;

o Certificado regularidade CRF/FGTS;

o Extrato Conta especifica; £,

o Extrato de rendimentos - Aplicacdo Financeira; ¢ 61\5\
o Justificativas. % v
e '
pe- iR
& \
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DIRETOR PRESIDENTE

R. Francelino Rom3o, 100 —Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774

@ email: sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br

Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA




SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Oficio n.° 115/2019

Sorocaba, 03 de Julho de 2019.

Solicitamos o pagamento do més de: JULHO/2019 no valor de: R$
6.084,00(seis mil e oitenta e quatro reais) referente a recursos do Termo de
Colaboragcdo com o Municipio de Sorocaba/Secretaria de Igualdade e
Assistencia Social, movimentados exclusivamente no Banco: BRASIL,
Agencia: 0191-0, Conta Corrente: 73618-X

Atenciosamente
Vi

JOAO ANTONIO GABRIEL
DIRETOR PRESIDENTE

A
Secretaria de Igualdade e Assistencia Social

Divisdo de Gestao de Convenios e Beneficios Sociais
Sorocaba / SP

R. Francelino Rom3o, 100 —Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774

@ email: sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br

Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA




ORGAD PUBLICO:
ORGANIZAGAD DA SOCIEDADE CIVIL

CNPL:

ENDERECO & CEP:
RESPONSAVEL PELA OSC
CPF:

OBIETO DA PARCERIA
EXERCICI0:2018

SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

RELATORIO DE EXECUGAQ FINANCEIRA
ANEXO RP-14 - REPASSES AQ TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMO DE COLABORACAO,FOMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA - SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
71.864.805/0001-21
RUA FRANCELIND ROMAO, 100 - VILA RICA - SOROCABA/SP - CEP: 18052-370
JOAOQ ANTONIO GABRIEL
391.861.398-72
MEDIDAS SOCIOEDUCATIVAS PARA ADOLESCENTES EM MEIO ABERTO
COMPETENCIA: JUNHO

ORIGEM DOS RECURSOS (1): FEDERAL
DOCUMENTO NUMERO DATA VIGENCIA VALOR
TERMO DE COLABORACAQ/FOMENTO N2 2017/21.638 01/07/2017 30/06/2018 R$ 10.266,67
TERMO ADITIVO 2017/21.638 01/07/2018 30/06/2018 R$ 10.266,67
DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO
DATA PREVISTA PARA O REPASSE VALORES PREVISTOS (RS) DATA DO REPASSE DOC. DE CREDITO N2 | VALORES REPASSADOS — RS
19/06/2019 R$ 6.084,00 19/06/2019 16.640 R$ 6.084,00
(A) - SALDO DO MES ANTERIOR RS 3
(B) - REPASSES PUBLICOS NO MES DE COMPETENCIA RS 6.084,00
(C) - RECEITAS COM APLICACAO FINANCEIRA DOS REPASSES PUBLICOS RS 2,93
(D) - OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUCAO DO AJUSTE (2)
(E) - TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A+ B + C+ D) RS 6.086,93
a T Ve T WG S S 1 i R A A T A g AT i T e Soeii . i
(F) - RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA RS -
|(G) - TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS PARA O MES DE COMPETENCIA (E + F) RS 6.086,93

(1) Fonte do recurso: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso,
(2) Receitas com estacionamento, alugueis, entre outras,

0fs} signatariols), na qualidade de repr {5} da entidade beneficidria:

SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Vem indicar, na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas na competéncia de:

JUNHO
bem como as despesas a pagar no exercicio seguinte.

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA

CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA PERIODO DE REALIZACAD VALDOR APLICADO - R$
Recursos humanos (5) JUNHO 2019 R$ 4.981.68
Recursos ht (6) JUNHO 2019 R$ -
Medi tos JUNHO 2019 $ -
Géneros alimenticios JUNHO 2019 R$ 1.105.24
Qutros materiais de consumo JUNHO 2019 RS -
Outros servigos de terceiros JUNHO 2019 R$ -
Locagao de iméveis JUNHO 2019 R$ -
Locagdes diversas JUNHO 2019 RS -
Utilidades puablicas (7) JUNHO 2019 R$ -
Combustivel JUNHO 2019 R$ -
Bens e materiais permanent, JUNHO 2019 R -
Obras JUNHO 2019 R! -
Outras despesas JUNHO 2019 R$ -

TOTAL DAS DESPESAS| R$ 6.086.93
(5) Saldrios, encargas e beneficios. (6) Auténomos e pessoa juridica. (7) Energia elétrica, dgua e esgoto, gds, telefone einternet.
Outras despesas apenas mediante autorizagdo prévia.
DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO

(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO RS 6.086,93
{J) DESPESAS PAGAS REFERENTES AO MES DE REFERENCIA RS 6.086,93
{K) RECURSO PUBLICO NAO APLICADO [E—(J—F]] R$ 0,00
{L}) VALOR DEVOLVIDO AQ ORGAQ PUBLICO
(M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICAGAO NO EXERCICIO SEGUINTE (K- L) RS 0,00




SERVICOD DE OBRAS S5OCI4A1S
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RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA

REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMOS DE COLABORACAO/FOMENTO

RELACAO DAS DESPESAS
DATA DO DATA DO ESPECIFICACAO DO CREDOR NATUREZA DA DESPESA VALOR (RS)
DOCUMENTO | PAGAMENTO [DOCUMENTO FISCAL (2) RESUMIDAMENTE

04/06/2019 04/06/2019 |DANFE 868 |.C.GARCIA PADARIA EIRELI-ME GENEROS ALIMENTICIOS R$ 394,87
06/06/2019 | 05/06/2018 |DANFE 60198 MAKRO ATACADISTA S/A GENEROS ALIMENTICIOS RS 277,02
13/06/2019 12/06/2019 |DANFE 60665 MAKRO ATACADISTA S/A GENEROS ALIMENTICIOS R§ 221,68
19/06/2019 | 18/06/2019 |DANFE 60979 MAKRO ATACADISTA S/A GENEROS ALIMENTICIOS RS 211,67
19/06/2019 18/06/2019 |ADTO SAL 06/2019 HUDSON FERNANDO DOS SANTOS RECURSOS HUMANQCS (5) RS 742,10
19/06/2019 18/06/2019 |ADTO SAL 06/2019 VANDERLEI SIMAO DE OLIVEIRA RECURSOS HUMANCQS (5) R% 792,76
05/07/2019 | 04/07/2019 |SALARIOS 06/2019 _ |HUDSON FERNANDO DOS SANTOS RECURSOS HUMANCS (5) R$ 1.197,68
05/07/2019 04/07/2019 |SALARIOS 06/2019 VANDERLEI SIMAO DE OLIVEIRA RECURSOS HUMANGCS (5) RS 1.377,27
07/07/2019 05/07/2019 |FGTS 06/2018 GRF- GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS RECURSOS HUMANGCS (5) R$ 871,88

TOTAL| RS  6.086,93

Declaramos, na qualidade de responsaveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada, examinada pelo Conselho
Fiscal, comprova a exata aplicacio dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme progrema de trabalho aprovado, proposto ao Orgdo

Concessor.

LOCAL e DATA:

DIRIGENTE:

(nome, cargo e assinatura)

CONTADOR/N.2 CRC
(nome, cargo e assinatura)

/——Mﬁs de Julho de 2018.

S

2y uglas Sk

JOAO ANTONIO GABRIEL - DIRETOR PRESIDENTE

SILVIA JANAINA MORAL - CT-CRC: 25P025534/CONTADOR(a)

Pagina 1de 1
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z ST/ ONICA INDICADA NF-e
RECEBE +1C GRCIA PADARIA EIRELI - ME 08 PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRON
{R%.C\Ef?g}{rﬁl%m; 015 VALOR TOTAL: RS 1,340,00 DESTINATARIO: SERVICO DE OBRAS SOCTAIS - FRANCELINO ROMAO, 1000 VILA

RICA SOROCABA-SP N°. 000.000.868
[D,-\T.-\ DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAOD E ASSTNATURA DO RECEBEDOR Série 001

L

P

I C GRCIA PADARIA EIRELI - ME

JITNTAE B AAC) DO FATTENTE

AV. DR ARMANDO PANNUZIO, 519
ID VERA CRUZ - 18050-000
Sorocaba - SP Fane/Fax: 1533189275

Documento Auxiliar da Nota

0- ENTRADA
1-SAIDA

N°. 000.000.868

DANFE

Fiscal Eletronica

(i

T

CHAVE DE ACESSO

3519 0628 4997 2900 0173 5500 1000 0008 6810 D049 3240

Série 001
Folha 1/1

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe fazenda. gov.br/portal ou no site da Sefaz Aulorizadora

[NATUREZA DA OPERACAO

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

} VENDA 135190397832855 - 04/06/2019 10:41:54
:J-N-E{_ KICAD ESTADUAL TNSCRICAD ESTANUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ/ CPF j
{ 798077537115 28.499.729/0001-73
DESTINATARIO /| REMETENTE
NOME { RAZAO SOCIAL ]mmu-r DATA DA FMISS10 J
\SERYICO DE OBRAS SOCIAIS 71.864.805/0001-21 04/06/2019
[smrrF.n.ECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA/ENTRADA }
FRANCELINO ROMAOQO, 100 0 VILA RICA 18052-370 04/06/2019
[ MUNICTPIO UF FONE/ FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDAENTRADA ]
xS‘OROCA BA SP 32290770 10:41:48
CALCULO DO IMPOSTO :
l.-,_.‘,q; DF CALS, DO OMS \‘ VALOR DO 1CMS AASE DECALC. ICME 8T, [w.mn o OMs SUBsT |V, IMP IMPORTACAO | V. ICMS UF REMET.  |VALOR DO FCP VALOR DO PIS V. TOTAL PRODUTOS
. 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 1.340.00
[VATOR DO FRETE | VALOR DO SEGURO [DESCONTO 10erre.-\s DESPESAS |VALORTOTALIPI V. ICMS UF DEST. }\r TOT TRIB VALOR DA COFINS [V, TOTAL DA NOTA
L 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 1.340.00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
[NOME/RAZAQ SOCIAL rnm PORCONTA CODIGO ANTT [pmm DO VEICULO TUF CNPJJCRF ‘
0 MESMO (0) Emitente _ 13.259.104/0001-67
ENDEREO MITNICTPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
[A\’ DR ARMANDO PANUNZIO.519 _ SOROCABA SP | 669398649119 J
|fr_n TANTID ADE ]’ssm £ MARE A NUMERAGAO IPE 50 BRUTO PESO LIQUIDO ]
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS _— } S
COOIGO PRODUTO) DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NOMiSH [0icsosN| cFop | N | quant | VALOR | YALOR B;-E,ffs-c VALOR | AR AL avig
OMOU00005030 [PAO FRANCES ____ e | 19059050 | D102 _‘_5-_1'_32_ LUN | 33500000 040001 134000 _ 0,004 0000 ____ noool . ;
|

PAGO COM RECURSOS FEDERAIS / SIAS
TERMO DE COLABORACAO N 21.638/2017

s 3AY Y

-

[PAGO COMRECLIRSOS MUNICIPAIS | SIAS

§ TERMC.DE COLABORAGAC N° 35.862/2017
S

-

DADOS ADICIONAIS

—_

(INFORMACOFS COMPLEMENTARES

Inf, Contribuinte: div style="word-wiap: break-word” xmins: func="hrp://exslt arg/fimetions"OBS.: BANCO SANTANDER AG Ol@
CC 13010379-4 VAL APROX DOS TRIBUTOS RS 341,03 (25%) FONTE! IBPT

RESERVADO AQ FISCO

)

fiwpeesin el 4 06 204

0as (75727

Por DANFEOnling danfeoniing com br ¢ NFePHP - nicphporg

i3



STSER - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
01/07/2019 - AUTOATENDIMENTO - 05.37.58
0151000191 SEGUNDA VIA oaog

COMPROVANTE DE TRANSFEREWCIA
COMFPROVANTE DE
DOC ELETRONICO
CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
RGENCIA: 0191-0 CONTA: 73.619-8

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA CORRENTE
REMETENTE : SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
BANCO: 033 - BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.
AGENCIA: 0062-0 - SOROCARBA

CONTA: 13.010.379-4

FAVORECIDO: I C GARCIA PADARIA BIRELI
CPF/CNBJ: 28.499.728/0001-73

VALOR: RS 1.340,00
DEBITO EM: 04/08/2019

DOCUMENTO: 060401
AUTENTICACRO SISBB: 1.6C3.BB1.567.E1F.9E2
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RECEBEMOS DE MAKRO ATACADISTA 54 05 PRODIFTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA ABATXO, NF,e
EMISSAQ: 06/06/2019 VALOR TOTAL: RS 277,02 DESTINATARIO: SOS SERVICO OBRAS SOCIAIS - FRANCELINO ROMAQ, 100 VL RICA
FOREARSES . NC. 000.060.198
Série 005

]’mm DE PECEBIMENTC

EDEN'I'IHC‘ACED E ASSINATURA DO RECEBEDOR

\

JDENTIFICACAO DO EMITENTE

MAKRO ATACADISTA SA
Rod. Raposo Tavares KM 104, 1
Jardim Novo Mundo - 18110-005

VOTORANTIM - SP Fone/Fax: 1532297900

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal EletrOnica
0- ENTRADA
i -saiDA

N°. 000.060.198

Série 003
Fotha 1/1

(LTI

CHAVE DE ACESSO

3519 0647 4276 5300 3130 5500 5000 0601 9810 1703 1156

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
www.nfe fazenda gov br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

[HATUREZA DA OPERACAD

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

1 VENDA PDV 135190404324557 - 06/06/2019 09:31:59
INSCRICAD ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SURST TRIBUT. CNF1/ CPF
{ 717108171110 l 47.427.653/0031-30 ]
DESTINATARIO / REMETENTE
INOME { RAZAO SOCIAL |CNPJ!CPF DATA DA EMISSA0D
SOS SERVICO OBRAS SOCIAIS 5 71.864.805/0001-21 06/06/2019 j
TI_—;ND!—HF{D BAIRRO ( DISTRITO CEP DATA DA SAIDAENTRADA
FRANCELINO ROMAO, 100 YL RICA 18052-370 06/06/2019
1 MLINIC IO UF FONE/ FAX ‘ INSCRICAD ESTADUAL HORA DA SAIDA/ENTRADA J
SOROCABA _ | Sp 1532215777 09:31:15
CALCULO DO IMPOSTO
TSk e cALC DO MS | VALOR DO [CMS RASE DECALC IOMS ST, | VALOR DO T0MS 51 -am V. IMP. IMPORTACAO [V, ICMS UF REMET. [ VALOR DO FCP VALOR DO PIS V TOTAL PRODUTOS |
79.45 14,30 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 1,68 2774)2!
(VAIORDOFRETE | VALOR DO SEGURO FESCONTO DUTRAS DESPESAS  |[VALOR TOTAL 1M1 V. [CMS UF DEST. v, TOT. TRIB, VALOR DA COFINS [V, TOTAL DA NOTA
L 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00] 7.77 277,02
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME ) RAZAQ SOCIAL FRETE POR CONTA ) CODIGO ANTT PLACA DO VEICLLO UF CNPJ [ CPF
(1) Dest/Rem }
[F, NDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAD ESTADUAL ]
QUANTIDADE ESPECIE IMAR(‘A NUMERACAO JPESO BRUTOD PESO LIQUIDO 1
D;\DGS DOS PRODUT(;S { SERVICOS
CONIGO PRODUTOL DESCRICAC DO PRODUTO / SERVIGO NewwsH | owsT | crop | un | quant | VALOR | YALOR | BN VALOR |'VALOR| AL alioiin
687222 ACHOC PO NESCAU ZKG 18060000 | 020 | 5102 | UN LOODO| 19,9000 19,90 13,27 2,39 Tig00

33%

BISC MARIA PANCO 400G
|pRedBC=61.11%

__ [BISE AGUA SAL M
PIRUL 7 BELLO FRAMBOESA 600G
|pRedBC=33,33%

__IMOLHO TOM

NOSKG

SALSARET TRADPCH340
0 CONC DAFRUTACAJUSODML, _________
L ;

19053100 |

19033100

e et

‘= fhat
o T |

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

12.741/2012) - FEDERAL 15,53
(45664 PIS:0,21, COFINS.0,96]
40963 P1S10,10,COFINS:0.46]

inf. Contiibuinte: div style="word-wrap: break-word” xmlns: fune="http:/exslt org/ i
IMPOSTOS IBPT (FONTE: IBFTEMPRESOMETRO.COM.BR D1 1D7F)TRIBUTOS TOTAIS INCIDENTES (LEI FEDERAL
ESTADUAL 26,27 MUNICIPAL 0,00 [687222,P18:0,29,COFINS:1,33]

570686,P15:0,07, COFING0,32]
339985,P1S:0,09,COFING:0,42]
574053,P]S:0,12, COFINE0,57
519572,P1§0,07,COFINS:0,32
764829, P1S:0,13,COFINS:0,59]
018918 P15:0,07 ,COFINS:0,33
722540 PIS:0,14,COFINS:0,66
573675.P15:0,22 COFINSG: 1,03
5793634 PIS 002 COFINS 0,42
£1211,P1S:0,08 COFINS:0,36

RS

PAGO COM RECURSOS FEDERAIS | SIAS
TERMO DE COLABORAGAO N2 21.638/2017

——

, COO: 121339, PDV: 1] Emai] do Destinatario: COMPRAS@SOSSOROCABA ORG.BR

functions"[(PED.: 940731) - - - FONTE:

Tipeesst em- 0606 2042 ag 10:268.01

VANDERLEL DA SILVA

GERENTE ADMINISTRATIVC

E FINANDEIRD

Por DANFEOwine danfeonline com br ¢ NFePHP = ntephp org



SISER - SISTEMA DE INFORMACOES BANCC DO BRASIL
25/06/2019 - AUTOATENDIMENTO - 09,04.10
019210001921 SEGUNDA VIA 0nls

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
DOC ELETRONICO
CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 73.618-X

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA CORRENTE
REMETENTE : SERVICO DE OBRAS SOCTAIS
BANCO: 341 - ITAU UNIBANCO S.A.

AGENCIA: 0513-4 - SOROCABA CERRADO

CONTA : 13.422-1

FAVORECIDO: MARKRO ATACADISTA S.A
CPF/CNPJ: 47.427.653/0031-30

VALOR: R$ 277,02
DEBITC EM: 05/06/2019

DOCUMENTO: 060501
AUTENTICACAD SISBEB: F.CDA.EBS.CD0.818.704

LAFC
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RECEBEMOS DE MAKRO ATACADISTA SA 05 PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA ABAIXO. NF-e

EMIS’&QT 13/06/2019 VALOR TOTAL: R$ 251,12 DESTINATARIO: 508 SERVICO OBRAS SOCIAIS - FRANCELINO ROMAD, 100 VL RICA

SORCCABA-SP N°. 000,060.665
Série 005

-

DATA NS RECERIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

| IDENTIFICAC AR DO EMITENTE

Rod. Rapeso Tavares KM 104, 1

Ecumenm Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrénica

MAKRO ATACADISTA SA

Jardim Novo Mundo - 18110-005

VOTORANTIM - SP Fone/Fax: 1532297900 N, 000.060.665

i

CHAVE DE ACESSO

3519 0647 4276 5300 3130 5500 5000 0606 6510 1700 6255

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
wiww.nle fazenda gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

[NATUREZA DA OPERACAQ FROTOCOLO DE AUTORIZAGAD DE USO l
l VENDA DENTRO DO ESTADO 135190423147252 - 13/06/2019 10:06:56
r'vsL RIGAD ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ/ CPF 1
b 717108171110 47.427.653/0031-30
DESTINATARIO / REMETENTE
|?-m.n=. IRAZAD SOCIAL CNPI!CPF DATA DA EMISSAO 1
SOS SERVICO OBRAS SOCIAIS 71.864.805/0001-21 13/06/2019 J
EMDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA/ENTRADA J
FRANCELINO ROMAO, 100 VL RICA 18052-370 13/06/2019
‘fﬁ INICIPIO FONE /FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDAENTRADA ]
(SOROCABA 1532215777 10:06:25
CALCULO DO IMPOSTO :
Jia5 CALT IR ICMS IVALOR DO ITMS DASE DECALC, IOMS BT, |VALOR DO ICMS 5UBST, | V. IMP. IMPORTACAO F!. ICMS UF REMET, [VALOR DO FEP ]V;\LOR Do PIS V. TOTAL PRODUTOS ]
53.73 9.67 0.00 0.00 0,00 2,11 251.12
VALOR DO FRETE VALOR DOSEGURD  [DESCONTO OUTRAS DESPESAS V. ICMS UF DEST. ¥, TOT. TRIB. l\".-\LOR DA CORING V. TOTAL DA NOTA 1
0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 9.68 251,1 ZJ
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME | RAZAD SOCTAL FRETE POR CONTA PLACA DO VEICULO TuF  JCweliCeF 1
(1) Dest/Rem |
ENDERECO UF | INSCRICAD ESTADUAL T
QUANTIDADRE [EhPE{_‘IE MARCA PESO BRUTO PESO LIQUIDO ‘t
|
DADOS DOS PRODUTOS [ SERVICOS - : -
i'uiu GO PRODUTO) DESCRICAO DO PRODUTO / SERVIGO un | quawr | VALOR | VALOR | BLALC VALOR 1ALIQ| At
[ 45474 ___[BISNAGUITO PULLMAN 300G _ ___4u000] 000
g121r APULLMANNSOOG | _ 0, 00|
_.|PAO VISCONTI400G _ _ ________ 0,00}
_|GUARD AROFS 303295 C6 0,00
: TOALHA PAPEL KITCHEN L340 1¢.00f
L . |MANTEIGA TEIXEIRA POTE 0, 00
. 694928 . .0, 00
| i 0,00
e 0. 00
__|BISC AGLIA SAL MARILAN 400G _ £.70
40903 | IBISC MAIZENA MARILAN 400G 130
1,77

$70685  |BISC MARIA PANCO 400G
predBOe=alilde o o

_|BISC WAF BAUDUCCO CHOC 1:
|ADOC LIQ LINEA SUCTIMLGTS
PIRUL CHICL BABOOM SORT 600G
_ |pRedBC=33,33%

_____ BCGS GDE 1DZ

GOMA TAPIOCA MK 1KG
pRedBC=33,33%

loiglnlgigl
S8 1818 18

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

B1211,PIS:0.10,COFINS:0.45]

134.PIS:0.07 . COFINS: 0,33
9 PI5:0,27, COFING: 1,26
628317,P1S:0,21,COFINS:0,98

Inf. Contribuinte: div style="word-wrap: break-ward” xmins: func="http://exs!t erg/functions"[(PED.: 940214) - - - FONTE:
IMPOSTOS [BPT (FONTE: IBPTEMPRESOMETRO.COM BR D11D7F)TRIBUTOS TOTAIS INCIDENTES (LEI FEDERAL
12.741/2012) - FEDERAL 12,21 ESTADUAL 24,83 MUNICIPAL 0,00

722840.P1S+0.16,COFINS-0.73

40963
570686,P15:0,07,COFINS:0,32

13682 PI5:0,20,COFINS; 0,90] RE

333985.P18:0,09,.COFINS:0 42 PAGO COM RECURSQS FEDERAIS / SIAS
S 1S0.07 COPINS:0 2 TERMO DE COLABORACAO Ne 21,638/2017

573675,P15:0,20, COFINS:0,51 f?— "L (&
GE2AR6,P1S:0,07,COFING0,31] %

670247 P1S:0.25.COFINS:1,14 s tpme—
D18918.P18:0,11,COFINS:0,50

HRESERVADO AO FISCOD

Fmpeasd éne 706 2019 as 06:21: 15

NDERLEI DA SILVA

GERENYE ADMINISTRATIVO
E FINANTERY

908791, P15:0,15,COFINS 0,70
451439.P18:0.04, COFINS:0.17 >
536568, P1S:0,02 COFINS-0,10 .
"COD: 343274, PDV: 4] Email do Destinatério: COMPRAS@SOSSOROCABA.ORG BR
v Por DANFEOmiine danfeonlive com br ¢ NFcPHP -nfiphp org



92

%
TDENTIFICACAO DO EAMITENTE .
DANFE
Documento Auxiliar da Nota ‘
Fiscal Eletrdnica i
. MAKRO.ATACADISTA SA P _ |
Rod Raposo Tavares KM 104, 1 1 - SADA CHAVEDEACESSD
Jasdim Nove Mugida - 15119-003 3519 0647 4276 5300 3130 5500 5000 0606 6310 1700 6255
bl ; . BEALE G LRI
VIRORATIHIM<5F Bonrihan: 1532_'9?900 N 'SO gr?éuggéGGS Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Folha 2/2 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
WATUREZA DA OFERACAD =T ¥ PROTOCOLO DE AUTORIZACAD DE USO J
l VENDA DENTRO DO ESTADO 135190423147252 - 13/06/2019 10:06:56
[iw.v RICAO ESTADUAL INSCRICAQ ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPI/ CPF ]
717108171110 47.427.653/0031-30
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS e ’ -
LODIGO PRODUTO DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NewisH | ofest | crop [ uN | quant | VOEOR | VALOR | BEALC | VALOR | VALOR [ALIQ| ariq.imi
.. 530768 ISALREFINADOLEBREIKG . . _____ _ 125010020 040 | 5102 |UN| ___Looool _l2sool 125 _ 000 _ ooof LR e
03700 QIO PARM RALA VIGOR 50G 04062000 | 020 | 5102 | UN 500000 2,9900 14,95 9,97 1.79 18,00

_{pRedBU=35.33% ..

[PAGO COM RECURSOS FEDERAIS / SIAS
TERMO DE COLABGRACAQ N2 21.638/2017

e L1069

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
25/06/2019 -~ AUTOATENDIMENTO - 05.04.10
0191000151 SEGUNDA VIA €015

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
DOC ELETEONICO
CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAILS
AGENCIA: 01951-0 CONTA: 73.618-X

01 CREDITO EM CONTA CORRENTE
SERVICO DE OBRAS SOCTAIS

FINALIDADE:
EEMETENTE :

BANCO: 341 - ITAU UNIBANCO S.A.

ACENCIA: 05132-4 - SOROCABA CERRADC

CONTA : 13.422-1

FAVORECIDO: MAKRO ATACADISTA S.A

CPF/CNPJ: 47.427.653/0031-30

VALOR: RS 251,12
DEBITO EM: 12/06/2015

E e e ] § F f F § P ¢ LT T Ty
DOCUMENTO: 061201

AUTENTICACAD SISEB: D.C4B.683 . B39.8AD.GDE



ABA-SP

MOS DE MAKRO ATACADISTA 5A OS5 PRODUTOS E/OU §
O: 190672019 VALOR TOTAL: RS 211,67 DESTL

ERVICOS CONSTANTES DA N

NATARIO: S0S SERVICO OBRAS SOCTAIS - F

OTA FISCAL ELETRONICA INDICADA ABAIXO.
RANCELING ROMAD, 100 VL RICA

NF-e

|DAT.5\ DE RECERIMENTO

TDENTIFICACAQ E ASSTNATURA DO RECEREDOR

Série 605

N°. 000.060.979

1

TAETCAC AT DO FMITENTE

MAKRO ATACADISTA SA
Rod. Raposo Tavares KM 104, 1
Jardim Novo Mundo - 18110-005

VOTORANTIM - 8P Fene/Fax: 1532297900

[

0- ENTRADA
1-SAIDA

Série 005
Folha 1/2

DANFE
Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrénica

N°. 000.060.979

—

A

s

CHAVEDE A

CESSO

3519 0647 4276 5300 3130 5300 5000 0609 7910 1702 4590

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

wwiw nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

JATUREZA DA OFERACAQ

[PRD‘I‘OI"DI.O

DE AUTORIZACAQ DE USO

!
|
|
|
|

.

E i
| VENDA PDV 135190438369073 - 19/06/2019 09:25:26 J
!Ir.:u RICAQ ESTADUAL ]n\iscmc.\o ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPI/ CPF i
L 717108171110 47.427.653/0031-30 |
DESTINATARIO/ REMETENTE
[ NOMIE [ RAZAO SOCTAL CNFI/CPF IﬁTA DA EMISSAD —H\r
|.SOS SERVICO OGBRAS SOCIAIS 71.864.805/0001-21 19/06/2019 i
il ENDERECD BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDAENTRADA 1
\FRANCELINO ROMAQ, 100 VL RICA 18052-370 19/06/2019 j
ALNMICHOD UF TONE/FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SATDAENTRADA
SOROCABA Sp 1532215777 09:24:59 ‘

CALCULO DO IMPOSTO

T iwoALe DOICMS [VALOR DO ICMS BASE DECALC. ICMS ST, | VALOR DO ICMS sUBST. [V, IMP. IMPORTACAO [V. ICMS UF REMET.  [VALOR DO FCP VALOR O PIS V TOTAL PRODLTOS J
60.36 10,68 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 1.76 211.67
(VALOR DO FRETE [v.u_.on DO SEGURO | DESCONTO OUTEAS DESPESAS |VALORTOTALIPI | V.ICMS UF DEST. V. TOT. TRIR |VALOR DA COFINS |V, TOTAL DANOTA |
b= 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8,05 211.67)
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS i
NOME f RAZAG SOCTAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULD UF CNPYJ/ CPF |
(1) Dest/Rem |
[ENDERECD MUNICIPIO UF  |INSCRICAD ESTADUAL =
i _ _ J
E}u LNTIDADE } ESPECIE JMARC‘A NUMERACAQ PESO BRUTO [ PESO LIQLIDO i
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
.-_L'-Hun! PRODUTO! DESCRICAQ DO PRODUTO/ SERVICO NCMISH o | quant | YALOR | vALOR VALOR: | YALOR 1AL aifn el |
30412 | 04071100 | Un | ___L000D| 108900} _ 10,89 i
| .. 508791 J __3.0000| . 279000 837 . 00
200000 539001 10,78 0, 00
____10000] 43900 _ 0, 09
. = _L0000) | 3,93001 001, -
13682 1.0008] 13,4900 6
U . . Lo Tk e e o
470247 GOMA TAPIOCA M K IKG uN 1,0000{ 69900
.. |PRedBC=3333% N e £
620995 |OREGANO ARD 2 UN| ___L0000| _ 14,3900
STO686 BISC MARIA PANC UN 1,0000 45500 |
____|pRedBCsSLAI% o |
2592 BISC MAIZENA VITAREL 400G UN l

M
QJO RAL PA
pRedBC=33

pRedBC=33,

pRedBC=61,11%

_|BISC RECH BONO CHOC 140G . ___
RISC WAF BAUDUCCO CHOC 140G ___
MASS A SEMOL PARAF GALO VERM3D0
pRedBC=4167%
{4 SEMOL ESPAG GALO V300G,

F PREDILECTA PCH 34

33%

[ACUCAR CRIS

_LLING TOSC NABRASA PERDICA CGIK

Q10 MUSS LANCHE IPANEMA KG
33%

M QUATA S0G
%

i
i

1

04061010 |

1y

!
I
[}

g

i
i

| 852

S

t

Z

b
(5]

3.0000

4,0000|. 10500

DADDS ADICIONAIS

GUE 791, PIS 0. 14,COFINS:0,64]
603634 PIS-0 07 COFING:0.35]
21211,P18:0,10,COFINS:0,45]
13622 PIS-0.20 COFTNS 0 50]
470247 FIS:0.10,COFINS:0.47
620995 P[5:0.24, COFINS: 1,09
270686 PIS:0,07,COFINS:0,32]
2392 PIS:0,05 COFINS:D.23]
722540.P15.0.15,COF 13
ST3673,PIS:0.20.COFIN
631761, P1S-0.07,COFINS:0,2
018918.PIS:0,09. COFINS:042]
16341.P15:0,27,COFINS-1.24]
. CON: 200735, PDV: 3] Email

INFORMACOES COMPLEMENTARES

Inf Contribuinte: div style="word-wr
IMPOSTOS IBPT (FONTE: IBPTEM RESOMETROCOMBR D11D7F)TRIB
j2.741:2012) - FEDFRAL 9,21 ESTADUAL 21,40 MUNICIPAL 0,00

 break-word” xmins func="hitp:/fexslt org/functions" [(PED.: 8406 X
TOS TOTAIS INCIDENTES (LEI FEDERAL

PAGO COM RECURSQS FEDERAIS / SIAS

TERMO DE COLABORAGAO

N2 21.638/2017

do Destinatério; COMPRAS@SOSSOROCABA ORG BR

02) - - - FONTE;

T ersg em 1906 200825 11227, 0%

Por DANFECniine danfeoriine cam hr e NEeEHP -nfy

VANDERLEL DA SILVA
GERENTE ACMINISTRATIVC
E FIMANCEIRO




GISER - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
25/06/2019 - AUTOATENDIMENTO - 09.04.10
glg1000191 SECUNDA VIA pDoz2o0

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
DOC ELETRONICO
CLIENTE: SERVICO DE OEBRAS SOCTIAIS
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 73.618-X

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA CORRENTE
REMETENTE : SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
BANCO: 341 - ITAU UNIBANCO S.A.

AGENCIA: 0513-4 - SOROCABA CERRADO
CONTA:: 13.422-1

FAVORECIDO: MAKRO ATACRDISTA S.A

CEF/CNPJ: 47.427.653/0031-30

VALOR: R$ 211,67
DEBITO EM: 18/08/201%

DOCUMENTO: 061801
AUTENTICACAD SISBB: B.B10.6D7.43E.EBD.5F5

Transacao efetuada com sucesso por: JA593423 JOAO A GABRIEL.

29



DELTA CONTABILIDADE _ - FOLHAMATIC
1008 - SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
R FRANCELINC ROMAD, 100 - SOROCABA JUNHO/2019 i
- 71.864.805/0001-21 ) ~ Datado Crédito: 19/06/2019 | ——
Cédigo - Nome do Funciondrio i o ' CBO., Emp. Local Depto. Setor Segdo  Fl. |
000060 - HUDSON FERNANDO DOS SANTOS 5153-05 DOTY ., 0000, 0000
u::l ' ‘Descrigao '""_'_j‘__ Refer2ncla / Vencimentos _Descontes :
1520 | ADIANTAMENTO DE SALARIO 40,0000 |/ 742,10
i
i !
| | |
: I o—
| PAGO COM RECURSOS FEDERAIS / $iAS |
: TERMO DE COLABORAGAD N2 21.638/2017
E 3 F
| VANDERLEL DA SILVA / . ;
i GERENTE ADMINISTRATIVO [/ ;
i E FINANCEIR g
S T T Fcial da Veneimenies f”"*" " Total da Descanto
2 __ 000 |
BCO.: - AG.: - - C/C: —~CARGO; EDUCADOR OFICINEIRG i TOTAL LiQUIDO  |* 742,10

" Salirio Basa Sal. Contr. INSS
1.855,25 0,00

.DECLP\RO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA .NESTE R.ECIED . q
[9 86/ Z014

T F.G.T.S.doMés
0,00

Basa Calc. FE;_‘J'E_.—“

DATA




2k

DELTA CDNTAB!LI'DADE o . _ _ FOEE&MATJC'
1008 - SERVICO DE OERAS SOCIAIS ?
R FRANGELINO ROMAO, 100 - SOROCABA JUNHO/2019 .
71.864.805/0001-21 —_— Data do Crédito: 19/06/2019 _ i
- Cédigo - Nome do Funcionario T C.B.O. Emp.Local Depto. Setor Secdo FI. |
000047 - VANDERLEI SIMAQ DE OLIVEIRA 5153-05 0011 0000 |
i s e _ ..... ........ T s |
1520 | ADIANTAMENTO DE SALARIO 408600 792,76 :

i
!
i
§

PAGO COM RECURSOS FEDERAIS / SIAS |

E VAW‘ERLEI m SILV TERMQ DE COLABOR CJEU N221.638/2017 'r

GERENTE ADMINISTRATI ¢ ;‘

: E FINANCEIRD RS -

L I N SN, T R

R.G.: 400037506 ] “Total de Vencimentos. Total de Descontos

T.P.: MENSALISTA s S s D00 2

BCO.: - AG. - - G/G: ~CARGO: ORIENTADOR SOCIO EDUCATIVO \ /. TOTAL LiQuUIDO 792,76 |

SaléoBase  Sal.Contr.INSS  BaseCalc.FGTS  F.GTS doMés Base Calc. IRRF  Faixa IRRF ,'
1,081,890 0,00 000 0,00 1.839,15 0,00

DECLARD TER RECEBIDO A IMPORTANCM Liauipa DlSCRIMINADﬁ NESTE RECIBO A9 49,06 06 P 2019 ‘/ ]
DATA ASSINATI FUNCIONARIO

e i i EemeE 7




DATA

294
DELTA CDNTABILIDADE - L e R o T FOLHAMAT!E
1008 - SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
R FRANCELINO ROMAOQ, 100 - SOROCABA JUNHO/2019 —— |
71,864.805/0001-21 oo Data do Crédito: 05/07/2019 i
"Cédigo - Nome do Fundionario ~CB.O. Emp. Local Depto. Setor Secdo FI. |
000060 - HUDSON FERNANDO DOS SANTOS 3 6153-05 0011 0000 0000 1
Cod | Descrigao | Vencimentos i Descontos ;
0001 | SALARIO 0.0000 1.920,18
0010  DIFERENGA SALARIAL 3,0000 25435
1998 PREMIO PERMANENCIA % 2,0000 38.40 :
5610 | ADIANTAMENTO (VALE) 40,0000 742,10 °
6022 | CONV.ODONTOLOGICO 4,0000 74,00
9860 | LN.SS. 9,0000 | 199,16 |
PAGO COM aecua:}?s FEDERAIS / SIAS |
VANDERLEL DA SILVA TERMO DE COLABORAGAO Ne 21.638/2017
SERENTE ADMINISTRATIVO /
£ EINANCEIRO RS
| N s St
l- P———=1
y IR‘G_: 3-2668.6484 ‘: Total da Vencimantes Total de Descantos f
T.P.: MENSALISTA o . 1015.28
BCO.: - AG.: - - C/C: ~CARGO: EDUCADOR OFICINEIRO : TOTAL UQUIDO 119768 |
Saléric Base Sal Contr.INS§  Base Calc. FGTS " FGTS doMeés "1 pase falc. IRRF Faixa IRRF |
1920,18 2212,94 221294 177,03 la02,50 000
DECLARQ TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQLIIDA DISCRIMFNADFL NESTE RECIBO a \/ e:} /,@&q

v/




———— e EmL ]

grem—
Em——

DELTA C-ON'I'AEIILiDADE Rl s S i S oo S . : _FOLP_I{\MA_TIC
1008 - SERVICO DE OBRAS SOCIAIS |
R FRANCELINO ROMAO, 100 - SOROCABA JUNHO/2019
71.864.805/0001-21 Data do Crédito: 05/07/2019
Cédigo - Nome do Funciondrio T 'CB.O. Emp. Local Depto, Setor Segao Fl. !
000047 - VANDERLEI SIMAQ DE OLIVEIRA 515305 0011 0000 0000 1

O | Descn;-.ﬁc . - V_er_lcimeq_los B } - Desconlos -
0001 | SALARIO ' 2051,26 T
0010 | DIFERENCA SALARIAL 273,03
0542 | ADIC TEMPO DE SERVICO 19,33
1998 PREMIO PERMANENCIA % 41,03
5610 ' ADIANTAMENTO (VALE) ‘ 792,76 |
9850 | LNSS. 21462 |

PAGO COM RECURSOS FEDERAIS / SIAS
VANDERLEL DA SILV, TERMO DE COLABORAGAO N2 21.638/2017
i GERENTE ADMIMISTRA i
; £ FINANCEIRO R¢ o i
..... — it : Tolal de Vencimentos | Tolal de Descanios
TfP.: MENSALISTA | eases| o teorse

BCO: -AG:: - - C/C: ~CARGO: ORIENTADOR SOCIO EDUCATIVO i TOTAL LIQUIDO 137727 -

Saldrio Base Sal. Conlr. INSS Base Calc. FGTS T FGTS doMss " Base Calc. IRRF Faixa IRRF |

2.051,26 2.384,85 2.384,65 190,77 0,00
DECLARO TER RECEBIDO A IMPDRTANCIA L|QUIDA DISCRIMINADA NESTE RECiBD Qﬁ/(qu/ ;20 ﬁ
_DATA DO FUNCIONARIO

FUANAATIC



Q)
e

I’ E I 5 GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 27/06/2019 — 15:49:24

FUNDD CE GARANTIA D0 TEMPO OE SERVICT

GFIP - SEFIP 8.40

£2-DDD/TELEECHE

01-RAZAD SOTIAL/NOME
SERVICO DE OBRAS SOCIATS (0015)32230770

03-FFAS 04-SIMPLES 05-BFMITHERAGAO 06-0TDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
639 1 16.248,50 6 8 [
08-CO0 BECOLHIMENTO 39-I0 RECOLHIMENTO 10-THSCRICED/TIPO( 8 ) 11-COMPETENCTA 12=-DATA DE VALIDADE |
|
115 017980-9 71.864.805/0001-21 06/2019 07/07/2019 ’
13-DEEOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGTE 15-TOTAL A RECOLHER
1.259,88 0,00 1.299,88

**YALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/07/2019**

5 MUNICIPAIS / SIAS
RACRO N2 2L, £38/2017

00

98801791800 707630050874 186480500014

—

AUTENTICACAC MECANICA

PAGD COM RECURSOS FEDERAIS / S1AS

rETE GBRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS TERMO DE COLABORACAO N° 21.638/2017
CERADA EM 27/06/2019 - 15:49:24 R é l /] ?g

FUR0T UE GARENTI DD TEMPO OF SERWGCT =

GFIP - SEFIP 8.40

D1-BAFE0 SOCIAL/NOME 0Z-D0T/TELEECHE
SERVICO DE OBEAS SOCIAIS (0015)322580770

03-FEAS 04-STMFLES DS-REMUNERRCAT 06-0TDE TRASALHADORES 07-ALIGUOTR £6IS i
632 1 16.248,50 6 3]
08-ID BECOLHIMENTO 10-INSCRIG A0/TIPOL B ) 11-COMEETENCIA 12-DATR DE VALTDADE
115 017580-9 71.864.805/0001-21 06/201% 07/07/2018
L
: ra
13-DEEGSITO + COWTRIE SOCIAL 14-ENCREGOS 15-TOLAL A RECOLHER
1.259,88 0,00 1.299,E68

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/07/2013*%

MECAMICA

E_GSEC'ODDOO}.Z? 995801791900 707630050874 186480500014 |
& 1]

AR ATER N

VANDERLEIL DA SILVA
GERENTE ADMIRISTRATIVG

£ FINANTEIRD

(N
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Conectividade Social - Procuragdo Eletronica

CONECTIVIDADE SOCIAL

Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado clierte DELTA CONTABILIDADE E ASSESSORIA TECNICA EM TERCE: 15776634000108 ,
Seu svauive D6201950SMEDIDAL zip fol armazenado ns Ceixa Econdmica Federai em 27/05/2019 as 15:51:11.

O ndmera do Protocolo de Envio deste arguivo é:
CAEZDE4NDONID7F240404 0404040404006 562EEGDASLABSY.

Este protocolo é sus garantia de que o arquivo foi devidemente recebidc e armazenado parg prucessaments pela
ixa Econdmica Federsl.

‘andg ocerréncias hmpeditivas no processamento do arguivg, serd enviada ume neta explicativa para a sua
aixa postal no Ceonectividade Social cantendo afs) ocorréncials) encontradals) ¢ as aglfes ng 3

GuL a0,

Informagdes Complementares:

Transmissor: DELTA CONTABILIDADE £ ASSESSORIA TECNICA EM TERCE:15776634000105
ingcricdo Transmissor: 15.776.634/0001-08

Responsavel DFELTA CONTABILIDADE

Inscricae Responsiveh 15,776.634/0001-08

Comp=zténcia: 0672019

MRA: H3rvxur583c00001

Base de Processamento: CP - Campinas

Cadino de Recoibimento! 115

Cantzto: SILVIA MORAL

Telafone: 001524117977

Atencdo: Este Protocolo de Envio de Arquivos néo garante a legitimidade do conteddo das infonmagies.

https://conectividade.caixa. gov.br/cxpostal/DownloadProtocoloServlet?return=post&...  27/06/2019



SISEE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
05/07/2019 - AUTOATENDIMENTC - D6.31.13
0191000191 SEGUNDA VIA oooz

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 73.618B-X

Convenio FGTS ARRECADACAO GRF
Codigo de Barras B5800000012-7 99880179190-0

70763005087-4 18648050001-4

Data do pagamento 0s/07/2019
CHNPJ/CEI/CPF 71864805/0001-21
COMPETENCIA 06/2019
CODIGC RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTO 07/07/2018
VALOR DEPCOSITO 1.299,88
Valor Total 1.299,88

DOCUMENTO: (070501
AUTENTICACAD SISEB: A.6CB.156.14D.9F0.EES

Transagéo efetuada com sucesso por: JA593423 JOAO A GABRIEL.
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SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71,864.805/0001-21

JUSTIFICATIVA
JUNHO-2019

TERMO DE COLABORAGCAO - SERVICO DE PROTEGAO SOCIAL ESPECIAL DE
MEDIA COMPLEXIDADE DE MEDIDA SOCIOEDUCATIVA EM MEIO ABERTO
PROCESSO ADM N.° 2017/21.638 — ESFERA FEDERAL

« DANFE 000868 — |.C.GARCIA — R$ 1.340,00 - Realizado o pagamento integral do
documento fiscal fiscal, atraves da conta 0191 .0/73619.8 Abordagem Social esfera
Municipal, e declarado na Prestacéo de Contas Medidas esfera federal o valor de

R$ 394,87 — a efetuar o reembolso para conta na qual foi realizado o pagamento;

o DANFE 60665 — MAKRO — R$ 251,12 — realizado o pagamento integral no valor
de R$ 251,12 e declarado na Prestacao de Contas o valor de R$ 221,68 — realizar

o reembolso para conta especifica no valor de R$ 29,44,

e« GRF Guia de recolhimento do FGTS 06-2019 - R$ 1.299,88 — realizado o
pagamento integral da guia, porem declarado na Prestagdo de Contas o valor de
R$ 871,88 esfera Federal e o valor de R$ 428,00 na esfera Municipal — efetuar o

reembolso para conta na qual o pagamento foi executado;

e TARIFAS 06/2019 — no més de Junho houve o debito na conta especifica no valor

total de R$ 44,14 — efetuar o reembolso para conta especifica.

Sorocaba, 03 de Julho de 2019.

JOAO ANTONIO GABRIEL
Diretor Presidente

54 R. Francelino Rom3o,100 — Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - - (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774

@emaiI:sos@sossorgcaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br
Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA
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EMPRESA

s e o -

Cliente - Conta atual

(3333051140546500020
05/07/2019 11:45:18

Consultas - Extrato de conta corrente

Agéncia 191-0
Conta corrente 73618-X SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
Periodo do extrato Més atual
Langamentos
Dt. balancete Dt movimento Ag. crigé-r;'r Lote Historico S Documento. Valor R$ “Saldo
18/06/2019 06000 00000 000 Saldo Anterior pocc
01/0712019 0191 99015 870 Transfer?ncia recebida 550.161.000.115120 44 14C 44.14C
01/07 0191 115120-7 SERVICO DE OBR
03/07/12019 0191 9a015 870 Transfer?neia recebida 550.181.000.115.120 2844 C
03/07 0191 115120-7 SERVICO DE OBR
03/07/2018 0191 80015 870 Transfer?ncia recebida 550,191.000.117.917 42800C
03/07 0191 117917-9 SOS NAIS
02/07/2019 0191 99015 470 Transfer?ncia enviada 550.191.000.073.619 394,87 D
03/07 0151 73619-8 SERVICO DE OBR
03/07/2019 0000 00000 345 BB CP Automalico Empresa 106,71 D g.00C
084/07/2019 0000 13134 250 Folhg de Pagamento 3.085 2.57495D
04/0712019 5000 00000 855 BB CP Automatico Empresa 52567495C 000C
05/07/2019 0000 11105 375 Impostos 70.501 1299,8_8 D
FGTS ARRECADACAO GRF
05/07/2019 0191 00191 144 Transfer?ncia enviada 560.151.000.115.120 2.393,72 D
05/07 0191 115120-7 SERVICO DE CBR
05/07/2019 Q000 000D EES SALDO 3693600
Invest.com Resgate Autom. 368360C
Saldo 000C
Juros 0,00
Data de Dehito de Juros 31/07/2019
IOF 0,00
Data de Debito de |OF 01/08/2019
| Saldo de fundos de nveslimento
BB Automélico Empres 3.695,86

Transagéo efetuada com sucesso por: JA593423 JOAO A GABRIEL.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 726 0722

Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

]



~ Agéncia 191-0
Conta carrente 73618-X SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Data 18/06/2019 Valor R$ 1.53488 D

Importe referente a Folha de Pagamento, documento 2.094, lote 13134, langado
a débito em sua conta corrente, na data acima.

(Um mil e quinhentos e trinta e quatro reais e oitenta e seis centavos)

* Este aviso de langamento nao é valido como comprovante da operagao e
demonstra apenas que houve um langamento em conta corrente.

Documento emitido por: JOAO A GABRIEL em 25/06/2019 09:03:53



SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

. 4*s#| Banco do Brasil

% Autorizacgao para Liberacédo dos Créditos 18/06/2019
Favorecido Inscricéo Instituicdo Agéncia Conta Valor
Pagamentos para: 19/06/2019 Remessa: 498

HUDSON FERNANDO DOS 297.527.578-12 001 6511-0 37.173-4 742,10
VANDERLEI SIMAO DE 368.888.338-10 001 2823-8 34.184-3 792,76
Total Parcial: R$ 1.534,86 Quantidade: 2

Total Geral R$ 1.534,86 Quantidade: 2

Solicitamos e autorizamos a liberacdo para processamento do arquivo gerado pelo aplicativo
Pagamento de fornecedores, salarios e outros, transmitido eletronicamente contendo 00002
registro(s) e no valor total de R$ 1.534,86 em favor do(s) acima relacionado(s).

Prefixo da Agéncia: 0191-0
Conta Corrente Debitada: 000.073.618-X
Convenente: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Pagina 1 de 1

Suporte Técnico: 4004-0001 (capitais e regides metropolitanas) e 0800-729-0001 (demais localidades)
SAC: 0800729-0722 / Ouvidoria: 0800-729-5678



Agéncia 191-0
Conta corrente 73618-x SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Dala 04/07/2019 Valor RS 2.574 85 D

Imporie referente a Folha de Pagamento, documento 3.985, lote 13134, langado
a debito em sua conta corrente, na data acima.

(Dois mil e quinhentos e setenta e quatro reais e noventa e cinco centavos)

* Esle aviso de langamento ndo & vélido como comprovante da operacio e
demonstra apenas que houve um langamento em conta corrente.

Documento emitido por: JOAO A GABRIEL em 05/07/2019 06:30:08
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| Banco do Brasil SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

{ o i

| Autorizagéo para Liberagéo dos Créditos 01/07/2019
Favorecido Inscricdo Instituicdo Agéncia Conta Valor
Pagamentos para: 05/07/2019 Remessa: 512
HUDSON FERNANDO DOS 297.527.578-12 001 6511-0 37.173-4 1.197,68
VANDERLEI SIMAO DE 368.888.338-10 001 2923-8 34.184-3 1.377,27
Total Parcial: R$ 2.574,95 Quantidade: 2
Total Geral R$ 2.574,95 Quantidade: 2

Solicitamos e autorizamos a liberacao para processamento do arquivo gerado pelo aplicativo
Pagamento de fornecedores, salarios e outros, transmitido eletronicamente contendo 00002
registro(s) e no valor total de R$ 2.574,95 em favor do(s) acima relacionado(s).

Prefixo da Agéncia: 0191-0
Conta Corrente Debitada: 000.073.618-X
Convenente: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Pagina 1 de 1

Suporte Técnico: 4004-0001 (capitais e regides metropolitanas) e 0800-729-0001 (demais localidades)

SAC: 0800729-0722 / Quvidoria: 0800-728-5678



Agéncia 181-0
Conta corrente 73618-X SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

409

Data 19/06/2019 Valor R$ 6.08400C

Importe referente a Recebimento Fornecedor, FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCI, documento 16.640, lote 14134, langado a crédito em sua
conta corrente, na data acima.

(Seis mil e oitenta e quatro reais)

* Este aviso de langamento ndo é valido come comprovante da operagao e
demonstra apenas que houve um lancamento em conta corrente.

Documento emitido por: JOAO A GABRIEL em 20/06/2019 12:56:12
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(G335010457000105103
g . 01/07/2019 05:46:26
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal
EMPRESA
e e
Agéncia 191-0
Conta 73618-X SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Més/ano referéncia

JUNHO/2019

BE Automdtico Empres - CNPJBE AUTOMATICO EMPRES

QQuantidade cotas

Valor cota  Saldo cotas

Data  Hislorico Valor Valor IR Prej. Comp. Valor 1OF
31/05/2019 SALDO ANTERIOR 6.108,55 619 669368
04/06/2019 RESGATE 494 78 0,01 0,21 50,205924 9.859394328 569483444
Aplicagao 16/05/2019 21,72 0,01 2,204479
Aplicacdo 24/05/2019 473.08 0,01 0,20 48 001445
05/06/2019 RESGATE 222265 0,10 1,03 225527769 9,850337880 343,955675
Aplicagao 24/05/2019 2.222 65 0,10 1.03 225527769
06/06/2018 RESGATE 1.140,80 0,07 0,55 115,747605 9,861266957 228207870
Aplicagao 24/05/2018 1.140.80 0,07 0.55 115, 747805
10/06/2019 RESGATE 2.249 59 0,25 1,03 228,207870 9,853233089
Aplicagao 24/05/2019 224959 0,25 1,03 228 207870
18/08/2019 APLICA(;;E\O 8199 8307838 9,868852178 8,307839
19/08/2018 APLICACAQ B.077,20 615723781 9.870010187 624,031620
28/08/2019 SALDO ATUAL 6.162,85 824 031620 £524,031820
| Resumo do més
SALDO ANTERIOR 6.108,55
APLICACOES (+) 6.159,19
RESGATES () 6.107,82
RENDIMENTO BRUTO (+) 6,18
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,43
10F () 2,82
RENDIMENTO LiQUIDO 2,93
SALDO ATUAL = 6.162 85
E Valorda Cota B
31/05/2019 9,857436562
28/06/2019 9,875861071
| Rentabitictade
No més 0,1869
No ano 1,2133

Ultimos 12 meses 2,4754

Transago efetuada com sucesso por: JA593423 JOAO A GABRIEL.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

O



(335010457000105095
g 01/07/2019 05:44:53
Consultas - Extrato de conta corrente
EMPRESA
Cliente - Conta atual
Agéncia 191-0
Conta corrente 73618-X SERVICO DE OBRAS SQCIAIS
Periodo do extrato 06/2019
Langcamentos
Dt. balancete Dt movimento Ag: origem Lote Historico Documento  Valor RS Saido
24/05/2019 0000 00000 000 Saldo Anterior 000C
04/06/2019 0191 98015 870 Transfer?ncia recebida 550,191.000.115.120 1715C
04/06 0191 115120-7 SERVICO DE ORR
04/06/2019 0191 99015 870 Transfer?ncia recehida 550.191.000.115.120 54320
0406 0191 115120-7 SERVICO DE OBR
04i06/2019 0191 89015 470 Transfer?ncia enviada 50.191.000.117.817 566,25D
04/06 0181 117817-2 SOS NAIS
04/06/2019 0000 00000 855 BB CP Automatico Empresa 5 48478C 00D0C
05/06/2018 0000 13134 250 Folha de Pagamento 3689 1.93545D
05/06/2G19 0000 13105 166 Emiss?0 de DOC 60.501 277,02D
341 0513 047427653003130 MAKRQ ATACADI
05/0672019 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletr?nico 811.561.200 181.104 10,18 D
Cobranga referente 05/06/2019
05/06/2019 00eo 00000 855 BB CP Automatico Empresa 5 222285C 000C
D6/06/2019 cooo 13105 375 Impostos 80601 1.13400D
1 FGTS ARRECADACAD GRF
06/06/2019 0000 13113 170 Tar Pag Sal?r Cr7d Conta 621.570.904.321.808 680D
Cobranga referente 08/06/2019
08/08/2012 0000 00000 855 BB CP Automatico Empresa 5 1.140,80C 000 C
10/06/2018 0191 99015 470 Transfer?ncia enviada 550.191.000.115.120 224959 D
10/06 0191 115120-7 SERVICO DE OBR
10/06/2019 0000 00000 855 BB CP Automatico Empresa 5 224858C 000C
1200612019 0191 99015870 Transferinciarecebida  550.191.000.115.120 300,00 C
12/06 0191 115120-7 SERVICO DE OBR
12/06/2018 G000 13105 168 Emiss?o de DOC 61201 251120
341 0513:047427653003130 MAKRO ATACAD|
12/0842019 ) 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletr?nico 811.631.200.281.648 10,18 D 38,70 C
Cobranga referente 12/06/2019
18/06/2018 0191 8015 870 Transfer?ncia recebida 550.191.000.115.120 1.300,00C
18/08 0181 115120-7 SERVICO DE CBR
16/06/2019 0191 99015 870 Transfer?ncia recebida 550.191.000.115.120 500,00C
18/06 0181 115120-7 SERVICO DE OBR
18/06/2018 0060 13134 250 Folha de Pagamenito 2004 1534860
18/06/2018 0000 13105 188 Emiss?o de DOC 61,801 21187D
341 0513 047427653003130 MAKRO ATACADI
18/06/2018 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletr?nico 821.691.200.131.372 10,18 D
Cobranga referente 18/06/2016
18/06/2019 0000 00000 345 BB CP Automatico Empresa 5 81.99D 000C
19/06/2019 0000 14134 612 Recebimento Fomecedor 16.640 G0B400C
0 FUNDOC MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCI
19/06/2019 0000 13113 170 Tar Pag Sai?r Cr?2d Conta 821.700.904,665.001 880D
Cobranga referente 18/06/2019
19/06/2018 0000 00000 345 BB CP Automatico Empresa 5 6.07720D 000C
30/06/2019 0000 00000 SSSSALDO 00ec

24



SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

{_‘_,I-J

RELATORIO DE PROFISSIONAIS VINCULADOS AO PROJETO

SERVICO DE PROTECAQ SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE DE MEDIDA SOCIOEDUCATIVA EM MEIO ABERTO

MES: JUNHO/2019

NOME CARGO ADMISSAO RESCISAO DE CONTRATO
ALCILENE TEOBALDO DE OLIVEIRA ORIENTADOR S.EDUCATIVO  26/02/2018
HUDSON FERNANDO DOS SANTOS EDUCADOR OFICINEIRO 05/01/2017
MIRIAM TOYOKO YASUDA COORDENADOR(a) 01/02/2016
ROSANGELA FATIMA VIEIRA ORIENTADOR S.EDUCATIVO  02/07/2018
VANDERLEI SIMAO DE OLIVEIRA ORIENTADOR S.EDUCATIVO  01/02/2016
MOTORISTA 29/11/2017

WILSON BARBALHO

JOAO ANTONIO GABRIEL
DIRETOR PRESIDENTE

R. Francelino Romdo, 100—Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774

@ email: sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br

Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS — Certificado de Entidade
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s SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL

e —

SIAS — SETOR DE FISCALIZACAO E MONITORAMENTO

PARECER SOBRE RELATORIO MENSAL DE ATIVIDADES SO CIOASSISTENCIAIS.

Declaro para os devidos fins que o Relatério de Atividades Mensal da Servigo de
Obras Sociais — Medidas Socioeducativas relativo ao més de junho/2019, esta de acordo
com o Plano de Trabalho apresentado pela mesma e, em consondncia com os termos

contratuais.

Conforme relatério mensal o numero de atendidos no més de referéncia estd em
conformidade com a meta conveniada:
Conveniadas: 66
Executadas na Medidas Socioeducativas: 66

FExecutadas na Pré-Medidas: 29
Somatoria Total: 95

As atividades realizadas correspondem as descriminadas em seu plano de trabalho.

Sorocaba, 16 de julho de 2019.

--------------------------------------------

Felip¢ Rubinato Seabra
Chefe de Se¢iio de Convénios e Parcerias
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Consulta Regularidade do Empregador

CAI A

CAIXA ECONGMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  71.864.805/0001-21

Razdo Social:SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Enderego:  RUA FRANCELINO ROMAO 100 / JD CAPITAO / SOROCABA / SP / 18052-
370

.A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que |lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacées com o FGTS.

Validade:04/07/201S a 02/08/2019

Certificagao Nimero: 2019070403505405758062
Informacgdo obtida em 04/07/2019 07:27:25

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.brfconsultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
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L ‘-‘." SECRETARIA DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA IMOBILIARIO
CERTIDAO N°: 176.878/19-61
Certidao via web
Inscri¢do Imobiliaria: 33.61.14.0001.01.000

Enderego: RUA FRANCELINO ROMAO, 100

VILA RICA Lote PROPORCIONAL

SOROCABA/SP - CEP: 18.052-370
CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAO hé débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Mfmicipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Certiddo emitida as 11:49:01 h, do dia 17/06/2019.

Vilida até 16/08/2019.
Codigo de autenticidade: AFD4AD30707A3DA3

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e

acesse o link "Validar Certiddes".

Atencfo: qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.

N° Via 1
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Pagina 1 de 1

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 71.864.805/0001-21
Certiddo n°: 174222466/2019
Expedigdo: 17/06/2019, as 11:45:21
Validade: 13/12/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se que SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ scbk o n°®°

71.864.805/0001-21, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidac3oc das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Leil n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Reéolugéo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certid3o s3o de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdoc atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicio.

No caso de pessca juridica, a Certid3o atesta a empresa em relacdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagd3o desta certiddo condiciocna-se & verificacfo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior dec Trabalho mna

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalhe quanto 3s obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judicials trabalhistas, inclusive nc concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execu¢do de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliag¢do Prévia.

\jh.')
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il . ‘-“. * SECRETARIA DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA MOBILIARIO
CERTIDAO N° 176.883/19-29
Certidao via web
Inscri¢do Municipal: 039.091
Contribuinte: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CPF/CNPJ: 71.864.805/0001-21

Endereco: RUA FRANCELINO ROMAO, 100

VILA RICA
SOROCABA/SP - CEP: 18.052-370

Atividade: 949950000 - ATIVIDADES ASSOCIATIVAS NAO ESPECIFICADAS

ANTERIORMENTE
CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAO ha débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Certiddo emitida as 11:53:35 h, do dia 17/06/2019.

Vailida até 16/08/2019.
Codigo de autenticidade: 23A5SB6B6A2AF1969

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e
acesse o link "Validar Certiddes".

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.

N° Via 1



PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Divida Ativa

Certiddo Negativa de Débitos Tributarios
da
Divida Ativa do Estado de Sédo Paulo

CNPJ Base: 71.864.805

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de Sio Paulo cobrar ou inscrever guaisquer dividas de
responsabilidade da pessoa juridica/fisica acima identificada que vierem a ser apuradas, é certificado que:

ndo constam débitos inscritos em Divida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa juridica, a pesquisa na base de dados ¢ feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certiddo negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja
aquela acima informada.

Certidao n° 22736405 Folha 1 de 1
Data e hora da emissé&o 04/07/2019 07:28:58 (hora de Brasilia)
Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emissao.

Certidao emitida nos termos da Resolugao Conjunta SF-PGE n° 2, de 9 de maio de 2013.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
A aceitacso desta certidao esta condicionada a verificacéo de sua autenticidade no sitio
http:waw.dividaativa.pge.sp.gov.br



lofl

i
http://servicos.receita. azenda.gov.br/Servicos/certid an;‘CNDCoRjﬁhta?. i

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigoes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo & vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se & situagao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigoes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do parégrafo tnico do art. 11 da Lei n 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidao esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:57:27 do dia 10/06/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 07/12/2019.

Cédigo de controle da certidao: 1776.5C84.B4AB.BF5E

Qualquer-rasura ou emenda invalidaréa este documento.

17/06/2019 11:46



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA % ¥
s Ner

SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL @fi‘%@
Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP ’?f‘l\_ﬁ

Fone: (15) 3212-6900 — e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gov.br e Paseeria

RELATORIO DE CONFERENCIA DE PRESTACOES DE CONTAS PARCIAIS
Sorocaba | ('1/(‘;? /Q{;{q
Organizacio: S0 S
Servico: M 2elidan

Fonte de recurso: | 4 4, 1/

Competéncia: ./Tux M

01. [gSim []Nao iiéiggfio de execucdc financeira elaborado conforme modelo
g2. [NSim [JNé&o Exercicio, competéncia e Fonte preenchidos corretamente.

03. [Sim []Nde NOmero do Termo, data e vigéncia corretos.

p4. [N Sim [JNao Valores repassados no REF correspondem a ordem de pagamento.
05. ELSim [INéo (A) galdo do mé&s anterior corresponde ao nltimo REF e parecer.

(B) Soma dos repasses publicos corresponde a soma das ordens
de pagamento.

06. []S8im [INé&o
07. Elsim [ONdc (C) Valor informado corresponde ao extrato da aplicacgdo.

08. Esim [JNao (BE) Soma correta.

09. ELSim [JN&c Despesas apresentadas de acordo com a planilha crcamentéaria.
1.0 ﬂsim [JNac Houve despesas com tarifas bancéarias.

in [ Sim [INac Se o item 10 for sim, houve o reembolso dessas despesas.

12. []Sim [INao As daspesas possuem documento fiscal.

13 E!Sim [JNao Estao carimbados corretamente.

14. [ Sim [JN&o ?jscianifso.rmagées do REF parte II correspondem aos documentos
5. Sim [INio Os documentos fiscais possuem comprovantes de pagamento.
16. &Sim [QN&o Pagamentos realizados através de transacgao eletrénica.
17 EiSim [JN&o As cperagles estdo indicadas no extrato bancério-

: _ As datas das transacgbes COrres ondem as datas das operagdes no

18. [ Sim [JN&o - & peras
extrato.

Os valores do “Demonstrativo das despesas lncorridas no més de

19. [F&im []Nao competéncia”, correspondem a soma das rubricas informadas no

REF parte 0Z.

50. ]gsi_m (] NZo Se as despesas foreirn maiores dque a receita (E) o item ()
corresponde a €S54 diferenca.

Se as despesas forem menores que a receita, o item

21. QSlm LI ¥de (K) corresponde a essa diferenca.

22. [MSim [Nao Item (G) e (J) preenchidos corretamente.

Folha1/2



o« {8 » PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA §_ ¢
Sy i}.  SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL YU
K ?/ ‘& N Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP - d’;‘
¢ty Fone: (15)3212-6900 — e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gov.br " e Parcerias

A DE PRESTACOES DE CONTAS PARCIAIS

RELATORIO DE CONFERENCI

Assinatura do servidaor

Folha2/2
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SOI}OCABA
SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL
Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP

Fone: (15) 3219-1920 — e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gov.br ! e

PARECER CONCLUSIVO — PRESTAC/_\O DE CONTAS PARCIAL
Sorocaba 19/07/2019
Organizagio: S.0.S.
Servigo: MEDIDAS SOCIO EDUCATIVAS
Fonte de recurso: |[FEDERAL
Competéncia: JUNHO
Valor: RS 6.084,00

Em analise da prestagdo de contas parcial em epigrafe,
 seus respectivos comprovantes, bem como todos os documentos exigidos, contratual e legalmente.
Foi constatado que os mesmos encontram-se
concebidas, concluindo pela possibilidade de aprovagao integral desta.

Felipe RuDI
chefed
Convénigs

foram analisados os documentos fiscais €

de acordo com as finalidades para as quais foram

1

to Seabra Matheus de Oliveira Lima

;ﬁ%ﬁc:ﬁas Auxl%ﬁ«(aﬁﬂﬁ;;' trativo
A P a' M;

Cl—;{feye

Secdo FunCionario (a)

L/

Folhal/1



